
Stránka 1 z 5 

 

Příloha č. 3 

KUPNÍ SMLOUVA 

Dodávka 38 kusů notebooků 

 

Smluvní strany: 
 

Základní  škola Stříbro, Gagarinova  1039, příspěvková organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, spisová značka Pr 130 

se sídlem Gagarinova 1039, 349 01 Stříbro 

zastoupena Mgr. Květoslavou  Špilerovou, ředitelkou ZŠ 

IČ: 70 937 613 

tel. č.: 
E-mail:

 

(dále jen „kupující“) 
 

 a 

 

SoftAg STŘÍBRO s.r.o. 
se sídlem: Nám. Svobody 219, Stříbro, 349 01 

IČ: 25211455 

DIČ: CZ 25211455 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni 
zastoupena Ing. Josefem Hrábkem 

bankovní spojení:
Kontaktní osoba pro realizaci předmětu smlouvy a reklamace: 
e-mail: 

 

(dále jen „prodávající“) 
 

uzavírají spolu podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Čl. I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodávce: Dodávka 
38 kusů notebooků (dále jen „předmět koupě“), který je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy a 
je v souladu s nabídkou, kterou Prodávající předložil na základě výzvy k podání nabídky. 

2. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu, bude-li dodán 
v souladu s touto Smlouvou. 

3. Tato kupní smlouva je uzavírána v návaznosti a v souladu s výsledky výběrového řízení, 
realizovaného mimo režim zákona, ve kterém byla nabídka Prodávajícího vybrána jako 
nejvýhodnější. 

 



Stránka 2 z 5 

 

Čl. II. 
Kupní cena za zboží a platební podmínky 

1. V případě splnění podmínek této Smlouvy uhradí Kupující Prodávajícímu kupní cenu za 
řádně a včas odevzdané zboží bankovním převodem na bankovní účet Prodávajícího na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím a doručeného Kupujícímu na 
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

2. Smluvní cena byla stanovena na částku: 
Celková částka bez DPH [409 272,60] Kč 

Částka DPH (21%) [85 947,40] Kč 

Celková částka vč. DPH [495 220,00] Kč 

3. V případě centrální změny sazby DPH se smluvní strany dohodly, že k ceně dodávky bude 
účtována sazba DPH aktuální ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, bez nutnosti uzavírání 
dodatku ke smlouvě. 

4. Prodávající ujišťuje Kupujícího, že cena za dodávku předmětu smlouvy v sobě zahrnuje 
veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním dle této Smlouvy, je cenou konečnou. 
již zahrnuje náklady spojené s dodáním zboží a dopravou. Tato cena je sjednána jako nejvýše 
přípustná a je shodná s nabídkovou cenou, kterou prodávající uplatnil v nabídce vyhotovené 
na základě Poptávkového řízení - „Dodávka 38 kusů notebooků“, a která se stala vítěznou.  

5. Kupující neposkytuje Prodávajícímu zálohy. 
6. Po předchozí domluvě může Kupující v odůvodněných případech Prodávajícímu akceptovat 

vystavení několika dílčích faktur (zejména při aktuální nedostupnosti některé položky 
ze seznamu požadovaného zboží).  

7. Splatnost faktury je do 14 dnů od jejího doručení a dodání zboží Kupujícímu, ledaže by se 
Smluvní strany dohodly jinak. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání 
částky ceny z účtu Kupujícího ve prospěch Prodávajícího. 

8. Všechny částky v Kč poukazované mezi Kupujícím a Prodávajícím na základě této Smlouvy 
musí být prosté jakýchkoli bankovních poplatků, zaokrouhlení nebo jiných nákladů spojených 
s převodem na jejich účty. 

9. Kupní cena bude uhrazena Kupujícím na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. 
Kupní cena pak bude uhrazena na bankovní účet uvedený na faktuře. 

10. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě 
zmiňovaných náležitostí je Prodávající povinen uvést tyto další údaje a respektovat níže 
uvedené skutečnosti: 
a) označení dokladu jako faktura – daňový doklad; 
b) číslo bankovního účtu Prodávajícího. 

11. V příloze faktury bude doklad o převzetí zboží (dodací list/výdejka/ předávací protokol) 
podepsaný kontaktní osobou Kupujícího. 

12. Pokud daňový doklad (faktura) neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené 
náležitosti, je Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit Prodávajícímu k doplnění či 
přepracování, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Ke vrácené faktuře musí Kupující 
uvést důvod vrácení. Lhůta splatnosti 14 kalendářních dnů počíná běžet znovu ode dne 
doručení doplněného/opraveného daňového dokladu Kupujícímu. 

 

Čl. III. 
Doba a místo plnění 



Stránka 3 z 5 

 

1. Zboží objednané Kupujícím je Prodávající povinen dodat nejdéle 2. prosince 2022, 

nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Kupující akceptuje i dřívější dodání. Termín dodání 
lze měnit jen po vzájemné dohodě obou Smluvních stran. 

2. Místem dodání bude sídlo Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

 

Čl. IV. 
Záruka za jakost a reklamační podmínky 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají 
předmětu a účelu této smlouvy, a to v délce trvání 24 měsíců ode dne provedení přejímky 

zboží, pokud není ve specifikaci zboží uvedeno jinak. Sjednaná záruční doba neplatí pro 
zboží, na které je výrobcem tohoto zboží stanovena záruční doba delší. 

 

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně (tj. i elektronicky) uplatnit zjištěné vady zboží 
(dále jen „reklamace“ resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je 
zjistil. Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné (tj. i elektronicky) vyjádření 
k reklamaci ve smyslu § 2117 OZ s odkazem na § 2173 OZ v době 5 pracovních dnů po jejím 
obdržení. Pokud během této doby nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření 
prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. I 
reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

 

3. Záruční doba se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od nahlášení vady do 
podpisu protokolu o odstranění vady. 

 

Čl. V. 
Další závazky Smluvních stran 

1. Prodávající je povinen strpět uveřejnění této Smlouvy, jejích případných dodatků Kupujícím 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a zákona 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

2. Prodávající je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své pracovníky, kteří 
jsou k tomu odborně způsobilí. 

3. Při plnění této Smlouvy je Prodávající vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými 
právními předpisy a pokyny Kupujícího, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo 
zájmy Kupujícího. Prodávající je povinen včas písemně upozornit Kupujícího na zřejmou 
nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony 
nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Kupující navzdory tomuto upozornění trvá 
na svých pokynech, Prodávající neodpovídá za jakoukoliv škodu vzniklou v této příčinné 
souvislosti. 

Čl. VII. 

Trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, které zajistí Kupující. 

2. Platnost této Smlouvy může být předčasně ukončena: 

• písemnou dohodou smluvních stran; 

• písemnou výpovědí podanou kupujícím, a to i bez udání důvodu; 



Stránka 4 z 5 

 

• odstoupením smluvní strany od Smlouvy v případě jejího podstatného porušení ze 
strany druhé smluvní strany; 

 

3. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
od Smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedené v záhlaví této Smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od Smlouvy se považuje za doručené 10. dnem od 

jejího uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným odmítnutím přijetí 
odstoupení druhou stranou. 

4. Důvodem k odstoupení je i pozdní dodání zboží o více než 7 dní.  

 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky. 

2. Prodávající se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Podle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném 
znění, je prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží od poskytovatele dotace, z veřejných výdajů, nebo z veřejné 
finanční podpory. Prodávající se zavazuje stejným způsobem zavázat i svoje subdodavatele. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 
podepsanými osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany. 

4. Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této 
Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém 
případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým 
ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má 
být nahrazeno. 

5. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě 
vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek jakéhokoli druhu a na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží Prodávající a 1 Kupující. 
7. Příloha smlouvy – položkový rozpočet se specifikací. 
 

V …………….. dne …………………… 

 

 

 

 

………….…………………………… 

Mgr. Květoslava Špilerová 

ředitelka školy 

V …………………… dne………………  
 

 

 

 

………….…………………………… 

Ing. Josef Hrábek 

 

 



Stránka 5 z 5 

 

Příloha č.1 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU "Dodávka 38 kusů notebooků" 

POLOŽKOVÝ ROZPOČET SE SPECIFIKACÍ DODÁVKY 

Položka Popis 

počet 
ks 

Jednotková 
cena bez 

DPH 

Jednotková 
cena s DPH 

Celková 
cena bez 

DPH 

Celková cena s 
DPH 

Notebook uhlopříčka min. 14´´  24         

učebna 
informatiky min. rozlišení 1920x1080        10 438,00       12 630,00      250 512,00            303 120,00  

  SSD disk 512GB           

  integrovaná webkamera           

  české rozvrření klávesnice           

  8GB operační paměti           

  4jádrový procesor           

  USB-C           

  

předinstalovaný operační 
systém           

Notebook uhlopříčka min. 14´´  14      11 340,00       13 721,00      158 760,00            192 100,00  

učebna fy a 

ch min. rozlišení 1920x1080           

  SSD disk min. 256GB           

  integrovaná webkamera           

  české rozvrření klávesnice           

  numerická klávesnice           

  min. bluetooth 4.0           

  8GB operační paměti           

  4jádrový procesor           

  USB-C           

  

předinstalovaný operační 
systém           

Celkem             

Předmětem plnění může být pouze nové, 
nepoužité zboží. 
Součástí dodávky je doprava na místo.  
Parametry všech položek jsou požadovány jako minimální a je tedy možné nabídnout zboží s parametry 
vyšší úrovně.  

 

 

Mgr. Květoslava Špilerová 

Ing. Josef 

Hrábek 

ředitelka školy jednatel 
 


